
Partie Club du 08/05/2024 à 13:51 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 ENIELSW

2 EEL+TUNI SWIN H5 26 26 26 H8 - SWIN

3 EUZADTT LUTINÉES 5A 66 92 66 5A - LUTÉINES

4 T+IENNON AUDITEZ D2 54 146 52 D3 - DUITEZ

5 EOLIRMH ANTONIEN 2D 62 208 62 F5 - ENNOIENT

6 LMOR+EEU HIEZ 8A 48 256 39 8A - IREZ

7 RIARFSA REMOULÉE C7 77 333 67 G7 - REMOULE

8 R+VEUDTG SAFARI 1J 43 376 40 15C - SAFARI

9 GT+SVLOE RÉDUVE 14B 36 412 26 12A - VELDT

10 TV+RBUIE GLOSE H11 32 444 30 15A - VÉS

11 -LOPMNAL VOITURE 13G 39 483 39 13G - BOUVIER

12 -ITESEQS NOPAL A1 24 507 22 N1 - RAMPON

13 EEST+KMO QIS 15A 42 549 41 3A - PIQUÉES

14 EM+AEJX? KOTES N10 79 628 46 L12 - TREK

15 EJ+LUORP RAME(U)X N1 70 698 68 11E - EX(O)GAME

16 LOR+IAAB JULEP 12A 44 742 40 12A - JELLO

17 EHASEL? BARIOLÂT J6 68 810 61 8G - ANOBLIRA

18 AMGFTYR HÉLÂ(M)ES O7 107 917 80 L8 - HAL(T)ÈRES

GRAY L12 48 965 46 L12 - ARTY

1 SWIN [swin] n.m. Variante simplifiée du golf.
2 LUTINER v. 10. Taquiner, peloter.
3 AUDITER v. 10. Soumettre à un audit.
4 ANTONIEN, ENNE adj. D'Antony.
5 HIER ['yé] v. 15. Enfoncer (un pavé) avec une hie.
8 RÉDUVE n.m. Punaise ailée.
9 GLOSE n.f. Explication, commentaire. - Critique malveillante.
9 GLOSER v. 10. Expliquer par une glose. - Critiquer de manière malveillante.
11 NOPAL, S n.m. Opuntia à rameaux aplatis.
12 QI [tchi] ou [ki] n.m. Énergie vitale, dans les pensées chinoise et japonaise.
13 KOTER v. (p.p.inv.) 10. Belg. Vivre en kot.
14 RAMEUX, EUSE adj. Qui a beaucoup de rameaux.
15 JULEP n.m. Potion sucrée servant de base à des médicaments.
18 GRAY n.m. Phys. Unité de dose de radiation absorbée.


